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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. april 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål 52 til L148, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra udvalget. 

Spørgsmål 52 

Vil ministeren fremsende en skematisk oversigt over de nuværende regler 

for opsætning af VE-anlæg sat over for konsekvenserne ved lovforslagets 

regler uden de stillede ændringsforslag? Og vil ministeren endvidere 

redegøre for, om der er forskel i behandlingen afhængigt af, hvem der søger 

og hvor anlægget ønskes opsat, dvs. om det er et boligselskab, 

andelsboligforening, privat husstand m.v.? 

Svar 

Hvad angår fremsendelse af en skematisk oversigt over de nuværende regler for 

opsætning af VE-anlæg sat over for konsekvenserne ved lovforslagets regler uden 

de stillede ændringsforslag, har jeg forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, som 

har udarbejdet det vedlagte bilag, som jeg skal henholde mig til. Med lovforslaget, L 

148, ændres ikke på de nuværende proceduretrin for opstilling af VE-anlæg. Det 

vurderes heller ikke umiddelbart, at det foreslåede ændringsforslag vil ændre på de 

nuværende proceduretrin. Der er derfor ikke fundet anledning til at udarbejde en 

skematisk sidestilling, mens bilaget giver en oversigt over de gældende regler og 

procedurer. 

 

Hvad angår en redegørelse for, om der er forskel i behandlingen afhængigt af, 

hvem der søger og hvor anlægget ønskes opsat, dvs. om det er et boligselskab, 

andelsboligforening, privat husstand m.v. vil jeg indledningsvist henvise til min be-

svarelse af spm. 18 til lovforslag L 67 om ændring af elforsyningsloven mhp. imple-

mentering af elmarkedsdirektivet.  

 

Reguleringsmæssigt er der ikke forskel på, om det er et boligselskab, en andelsbo-

ligforening, en privat husstand m.v., der søger. Jeg har dog ikke mulighed for at for-

holde mig til forskellige lokale netvirksomheders konkrete praksis i specifikke sager 

om ledningsføring i de enkelte netområder. Men jeg forventer selvfølgelig, at en-

hver praksis holdes inden for loven. 
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Idet jeg i øvrigt henviser til svar på spørgsmål 54 til L148., vil jeg dog gerne se nær-

mere på, om der eksisterer særlige udfordringer forbundet nettilslutning af de al-

mene boligforeninger, der i praksis stiller disse anderledes end andre grundejere. 

På den baggrund indleder ministeriet en dialog med BL og netvirksomhedernes 

brancheorganisation Dansk Energi mhp. at afdække, om der er almene boligsel-

skaber, som behandles efter uens kriterier. Dette skal sikre, at netvirksomhederne 

ligebehandler de almene boligselskaber med andre aktører. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


